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 Russland 

 Russische Föderation 1992 -. 

4528 3 Rubel 2008.  Parch. 1168.  Schön 1053.  450  Jahre  Udmurtien  -  Haus  von  Tschajkowski  in  Wotkinsk
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

4529 3 Rubel 2008.  Parch. 1168.  Schön 1053.  450  Jahre  Udmurtien  -  Haus  von  Tschajkowski  in  Wotkinsk
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

4530 3 Rubel 2009.  Parch. 1185.  Schön 1107.  Pagode in Kalmykien ..........................................................Polierte Platte 40,-

4531 3 Rubel 2009.  Parch. 1186.  Schön 1114.  Weliki Nowgorod - Kirche des Hl. Theodor.......................Polierte Platte 30,-

4532 2 Rubel 2010.  Y. 1250.  Schön 1155.  Levanteotter ................................................................................Polierte Platte 40,-

4533 2 Rubel 2012.  Y. 1361 bis 1363.  Isakova, Skolikova und Grishin  LOT 3 Stück.  Jeweils im Blister. ..Polierte Platte 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4534 25 Rubel 2012 (5 Unzen Silber).  Y. 1346.  Vaterländischer Krieg 1812 - Husaren ...............................Polierte Platte 180,-

4535 2 Rubel 2013.  Smetanina und Kulakova  LOT 2 Stück.  Jeweils im Blister............................................Polierte Platte 60,-

4536 3 Rubel 2013.  Y. 1434.  A. S. Shein .........................................................................................................Polierte Platte 35,-

4537 25 Rubel 2013 (5 Unzen Silber, Flaggen mehrfarbig).  Y. 1432.  Universiade Kazan .............................Polierte Platte 150,-

4538 2 Rubel 2014.  Shakhin, Latynuna und Adrianov  LOT 3 Stück.  Jeweils im Blister. .............................Polierte Platte 75,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4539 3 Rubel 2014.  700. Geburtstag Sergius Radonezhsky..........................................................................Polierte Platte 30,-

4540 3 Rubel 2014.  Museum I. S. Turgenev ....................................................................................................Polierte Platte 30,-

4541 3 Rubel 2014.  Museum I. S. Turgenev ....................................................................................................Polierte Platte 30,-

4542 3 Rubel 2014.  Eremitage in St. Petersburg ............................................................................................Polierte Platte 40,-
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Russland 

 Russische Föderation 1992 -. 

4543 25 Rubel 2014 (5 Unzen Silber).  Golutvin Kloster ..................................................................................Polierte Platte 200,-

4544 25 Rubel 2014 (5 Unzen Silber).  Eremitage in Sankt Petersburg..........................................................Polierte Platte 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 M E D A I L L E N 

4545 LOT von 2 Zinn-Suitenmedaillen.    Nr. 23 auf Großfürst Konstantin Wsewolodowitsch von Wladimir (1212 - 1218) und 
Nr. 41 auf Großfürst Wassili II. den Blinden (1425-1462).  je 38 mm...................................................... Fast vorzüglich 50,-

 L O T S    L O T S    L O T  S 

4546 10 Kopeken 1861 SPB (vz); 5 Kopeken 1859, 2 Kopeken 1791  und  1863,  Kopeke 1789 (alle EM);  Denga 1856 BM. 
UdSSR: 20 Kopeken 1930, 15 und 10 Kopeken 1929. LOT von 9 Stück. ............................Sehr schön bis vorzüglich 75,-

4547 Gedenkrubel 1913 "Romanow" und Arbeiter-Rubel 1924.  LOT 2 Stück........................................................ Vorzüglich 80,-

4548 9 Kupfermünzen vor 1924  (gering erhalten  bis  sehr schön);   Silbermünzen (sehr schön bis vorzüglich) :  5 Kopeken 
1882, 1911; 10 Kopeken 1879, 1914, 1915; 15 Kopeken 1907, 1915 und 20 Kopeken 1914.  LOT 17 Stück.................. 30,-

4549 LOT von 39 verschiedenen modernen Münzen.  Darunter Rubel 1896.................................. Schön bis Polierte Platte 30,-

4550 LOT von 59 meist verschiedenen Kupfer-Nickel Gedenkmünzen.   1 Rubel(43);  3 Rubel(5)  und  5 Rubel(11).  Im Etui
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 150,-

São Tomé & Príncipe 

4551 1 Escudo 1939;  2 1/2 Escudos 1939;  5 Escudos  1939;  10 Escudos  1939  und  50 Escudos  1970.    LOT  5  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 70,-

4552 5 Escudos 1939; 10 Escudos 1951 und 50 Escudos 1970.  LOT 3 Stück........................... Vorzüglich bis prägefrisch 50,-

 

 

Schweden 
 Oskar II. 1872 – 1907 

4553 10 Kronen 1874, Stockholm.  GOLD  (4,03g FEIN).  Sieg 86.  KM 732.  Fb. 94. .........................................Vorzüglich** 150,-

4554 10 Kronen 1901, Stockholm.  GOLD  (4,03g FEIN).  Sieg 88.  KM 767.  Fb. 94b. ..................Vorzüglich-prägefrisch** 150,-
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Schweden 
 Gustav V. 1907 – 1950 

4555 5 Kronen 1920  GOLD  (2,17g FEIN).  Sieg 85.  KM 797.  Schön 34.  Fb. 97. .............................................Vorzüglich** 80,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

4556 Kleine  Typensammlung  von  67  verschiedenen  Münzen  ab  1660.    Darunter  27  Silbermünzen.
........................................................................................................................................Gering erhalten bis vorzüglich 75,-

 

 

 

 
Schweiz 

4557 5 Franken 1863.  Schützentaler.  La Chaux-de-Fonds  Schön T 8.  KM S 7...........................Sehr schön - vorzüglich 100,-
 

4558 5 Franken 1865.  Schützentaler.  Schaffhausen  Schön T 9.  KM S 8..................................................Fast prägefrisch 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4559 5 Franken 1869.  Schützentaler.  Zug  Schön T 11.  KM S 10................................................. Vorzüglich - prägefrisch 100,-
 

4560 5 Franken 1872.  Schützentaler.  Zürich  Schön T 12.  KM S 11. ............................................Sehr schön - vorzüglich 80,-
 

4561 5 Franken 1879.  Schützentaler.  Basel  Schön T 15.  KM S 14.............................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-
 

4562 5 Franken 1885.  Schützentaler.  Bern  Schön T 18.  KM S 17. ............................................................Fast prägefrisch 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4563 5 Franken 1925, Bern.  Schön 35.  KM 38. ............................................................................................. Fast vorzüglich 80,-
 

4564 5 Franken 1939 B.  Schön 38.  KM 42.  600. Jahrestag der Schlacht von Laupen ............. Vorzüglich - prägefrisch 150,-
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 Schweiz 

4565 Schützen "Taler" 50 Franken 1986.  Appenzell.........................................................................................Polierte Platte 150,-

4566 Schützen "Taler" 50 Franken 1992.  Dielsdorf ..........................................................................................Polierte Platte 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4567 Schützen "Taler" 50 Franken 1998.  Schwyz ............................................................................................Polierte Platte 200,-

4568 Schützen "Taler" 50 Franken 2000.  Biere.................................................................................................Polierte Platte 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4569 50 Franken 2001 (10,17g FEIN).  GOLD    Schön 95.   KM 95.   Fb. 520.    Johanna  Spyri  "Heidi"    Im Originaletui.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 400,-

4570 50 Franken 2002 (10,17g FEIN).  GOLD    Schön 98.   KM 102.   Fb. 521.   Landesausstellung 2002  Im Originaletui.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 340,-

4571 50 Franken 2003 (10,17g FEIN).    GOLD     Schön  103.    KM  105.    Fb. 522.     Alpine  Ski - WM    Im Originaletui.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 340,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4572 20 Franken 2004.  Schön 107.  KM 121.  100 Jahre Internationaler Fußballverband "FIFA" ...............Polierte Platte 80,-

4573 50 Franken 2004 (10,17g FEIN).  GOLD  Schön 106. KM 110. Fb. 523. Matterhorn  Im Originaletui. .Polierte Platte** 400,-

4574 Kurssatz 1982 (8 Werte).  1 Rappen bis 5 Franken. ........................................................................ Polierte Platte Orig. 30,-

4575 Kurssatz 1988, 1989 und 1990 (8 Werte).  1 Rappen bis 5 Franken.  LOT 3 Sätze......................... Stempelglanz Orig. 30,-

4576 Kurssatz 2000.  (9 Werte).  1 Rappen bis 5 Franken 150 Jahre Schweizer Franken .................... Polierte Platte Orig. 400,-
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Schweiz 

4577 Kurssatz 2001.  (9 Werte).  1 Rappen bis 5 Franken Sechseläuten ............................................... Polierte Platte Orig. 30,-

4578 Kurssatz 2001 bis 2005.  (9 Werte).  1 Rappen bis 10 Franken.  LOT 5 Sätze. ............................... Stempelglanz Orig. 75,-

4579 Kurssatz 2004.  (9 Werte).  1 Rappen bis 10 Franken Matterhorn .................................................. Stempelglanz Orig. 30,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

4580 Umfangreiche Sammlung von über 1100 Münzen von 1 Rappen bis 20 Franken und 10 Münzsätze.   1 Rappen(104) 
u.a. 1875, 77(2), 82, 1902, 04, 09; 2 Rappen(85) u.a. 1888, 98, 1900(Stempeldrehung 35 Grad), 1902, 1903,  27, 46; 
5 Rappen(151) u.a. 1851(gering erhalten), 74, 76, 87(2), 1918 Messing(2); 10 Rappen(160) u.a. 1851, 76, 98(2), 1918 
Messing(3); 20 Rappen(133) u.a. 1850 ss(2), 59(2); 1/2 Franken(112, davon 67x Silber) u.a.  1877, 1879(2), 94, 1901, 
14(6xvz); 1 Franken(106, davon 69x Silber) u.a. 1861 sitz. Helvetia, 75, 1913(3xvz);  2 Franken (99, davon 61x Silber) 
u.a. 1874, 75, 78(3), 79, 1911(vz); 5 Franken(54, davon 29x Silber) u.a. 1922, 23, 25,  26,  52(3);  5 Franken Gedenk-
münzen 1936,  39 Landesausstellung,  39 Luzern,  41(2),  44(2),  48(6),  63(3);  5 Franken  K/N  Gedenkmünzen (34); 
5 Franken  Bimetall (17);   10 Franken  Bimetall (6);   20 Franken  Silber (29)  u.a.  100 Jahre FIFA (PP);  20 Medaillen 
(10x Silber); 4 Kantonalmünzen; Kurssätze (Original) 1978 Stgl.; 1979 Stgl.; 1982 Stgl.;  1987 Stgl.;  1991  PP(2)  und 
drei privat zusammengestellte Münzsätze. Sammlung in zwei Alben. .....................Gering erhalten bis Polierte Platte 2.800,-

Seychellen 

4581 5 Cents 1948; 10 Cents 1953; 1 Rupie 1939, 1977; 5 Rupien 2007(2).  LOT 6 Stück. ...... Sehr schön bis prägefrisch 30,-

Slowakei 

4582 Kurssatz 2000 (7 Werte und Medaille).  10 Halierov bis 10 Korun. KM PS 1. Im Originalrahmen... Polierte Platte Orig. 30,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Spanien 

 Alfonso XIII 1886 – 1931 

4583 Bronzemedaille  1888  (J. Sola  nach  E. Arnau).   Preis  zur  Weltausstellung  in  Barcelona.  Doppelporträt  links des 
Kronprinzen mit seiner Mutter, Maria Christina. / Fama und Genius  mit  Tafel  für  den  Prämierten  vor  Ausstellungs-
gebäuden. 50 mm. 63,57 g.   An  Bronzekrone  mit  spanischem  Ordensband.   Vgl. Wurzbach 5968.   Im Originaletui
................................................................ Im Orig.-Etui, leichte Kratzer hinter dem Porträt, vorzüglich - prägefrisch 50,-

4584 Probe (Cu) 1891. Ohne Wertangabe. In der Größe von 1 Centimo. 0,77 g. ................................................... Vorzüglich 50,-

Südafrika 

4585 1/2 Penny 1952;  1 Penny 1947  und  1 Shilling 1952.    Schön  54,  38,  58.    KM  33,  25,  37.2.    LOT  3  Stück.
........................................................................................................................................................ERSTABSCHLAG/PP 30,-

4586 2 Rand 1992.  100 Jahre Münzstätte Pretoria  Schön 187.  KM 145.  Im Originaletui ............................Polierte Platte 30,-
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Südrhodesien 

4587 1/2 Penny 1934, 1944; 1 Penny 1938, 1939, 1940, 1941, 1943; 3 Pence 1936 und Half Crown  1934.    LOT  9  Stück.
........................................................................................................................ Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 50,-

Tansania 

4588 10 Senti 1984 (8)  und  50 Shilingi 1974  "Spitzmaulnashorn"  (Polierte Platte).    LOT  9  Stück.
............................................................................................................................. 8x prägefrisch und 1x Polierte Platte 25,-

Thailand 
 Bhumiphol (Rama IX.) 1946 - 

4589 250 Baht 1983.  KM 169.  Schön 323.  Jahr der Behinderten.  Auflage 307 Stück. ....................................Prägefrisch 200,-

Togo 

4590 1000 Francs 2004.  (je 1,24g FEIN).  GOLD  Schön 29 und 30.  KM 26 und 27.  Olympische Spiele   Zwei verschied.
Ausführungen.  Nikestatue in erhabener Darstellung bzw. in vertiefter Darstellung.  SATZ 2 Stück. ...... Polierte Platte* 90,-

Tonga 

4591 Typensammlung von 20 verschiedenen Münzen.  Darunter 2 PaAnga (3x). ...............................................Ø vorzüglich 20,-

Tschechien 

4592 Kleinmünzen-Sammlung 1993 bis 2002 von 10 Heller bis 50 Kronen.  48 Stück.   Beigegeben Slowakei, Kleinmünzen-
Sammlung 1993 bis 2002 von 10 Heller bis 10 Kronen.  76 Stück.  LOT 124 Stück. ..........................Meist prägefrisch 40,-

 

 
Tschechoslowakei 

4593 Dukat 1925  GOLD  (3,44g FEIN).  KM 8.  Schön 12.  Fb. 2. ................................................Vorzüglich - prägefrisch** 240,-

4594 Dukat 1926  GOLD  (3,44g FEIN).  KM 8.  Schön 12.  Fb. 2. ................................................Vorzüglich - prägefrisch** 240,-

4595 50 Kronen 1978.    650  Jahre  Münzstätte  Kremnitz   und   100 Kronen  1979.    150. Geburtstag  von  Jan  Botto
Schön 96 und 102.  KM 91 und 99.  LOT 2 Stück............................................................................ Polierte Platte Orig. 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4596 100 Korun 1990   (ausgegeben  Frühjahr  1997  mit  Stempel  der  tschechoslowakischen  Staatsbank   "SBCS  500"). 
100 Jahre Internationaler Kampftag der Arbeiterklasse  Schön 144............................................ Spiegelglanz Orig. 180,-

4597 100 Korun 1990   (ausgegeben  Frühjahr  1997  mit  Stempel  der  tschechoslowakischen  Staatsbank   "SBCS  500"). 
100. Große Steeplechase von Pardubitz  Schön 145. ..............................................................................Spiegelglanz 200,-
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Türkei 

4598 Album mit 139 Münzen. Von 10 Para 1940 bis 1 Yeni Türk Lirasi 2005. ....................................Schön bis prägefrisch 40,-

Tunesien 

4599 1 Dinar 1969.   Schön 230  bis  239.   KM  292  bis  301.    10  Jahre  Verfassung  der  Republik     SATZ  10  Stück. 
Im Originaletui. ..............................................................................................................................Patina, Polierte Platte 125,-

Uganda 

4600 2 Shillings 1966(PP); 5 Shillings 1968 (vz);  10 Shillings  1981 (f.prfr)  und  5000 Shillings  1995 (PP)  "50 Jahre FAO". 
LOT 4 Stück. ...................................................................................................................................................................... 40,-

Ukraine 

4601 10 Hryven 2002 .  Schön 160.  KM 229.  Flora und Fauna der Ukraine - Uhu .......................................Polierte Platte 150,-

4602 10 Hryven 2003 .  Schön 185.  KM 194.  Flora und Fauna der Ukraine - Europäisches Seepferdchen
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 250,-

 

 

 
 

U. S. A. 

4603 1/2 Dollar 1830. KM 37........................................................................................................... Feine Tönung, vorzüglich 125,-

4604 Cent 1857 und 1864.  KM 85 und 90a.  LOT 2 Stück. ..................................................Schön und schön - sehr schön 25,-

4605 1 Cent 1861, 1864, 1865, 1881, 1882, 1883, 1885, 1888, 1889, 1895, 96, 97, 1901, 03, 04, 05, 07, 09.  LOT 18 Stück.
.................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön+ 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4606 Isabell - Quarter 1893.  Schön 66.  Weltausstellung Chicago.........................Feine Patina, vorzüglich - prägefrisch 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4607 5 Dollars 1915 S.  San Francisco.  GOLD  (7,53g FEIN).  Schön 139.4.  KM 129.  Fb. 150. ..................... Sehr schön** 320,-
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U. S. A. 

4608 10 Dollars 1915  (15,04g FEIN).  GOLD  KM 130.  Schön 141.  Fb. 166..........................................Rdf., sehr schön+** 525,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4609 5 Cents 1919 D, Denver.  Schön 132.2  KM 134. ...........................................................Schrötlingsfehler, sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4610 2 1/2 Dollars 1926, Philadelphia  (3,76g FEIN).  GOLD  KM 128.  Schön 138.  Fb. 120..............................Sehr schön* 150,-

4611 Dollar 1994.  U. S. Veterans  Schön 251 bis 253.  KM 250 bis 252.  SATZ 3 Stück.  Im Originaletui. .....Polierte Platte 70,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 L O T S     L O T S     L O T S 

4612 LOT von 3 Stück. "Bürgerkriegtoken" 1863.    Broas Bras.  New York,  F. & L. Ladner  North  Military  Hall  und  "NEW 
YORK" im Eichenkranz.  18,7; 19 und 20,7 mm Ø................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

Uruguay 

4613 1, 2, 4 Centavos 1869; 1 Centesimo 1924(prfr); 5000 Pesos 1977(PP) und 10 moderne Kleinmünzen.   LOT 15 Stück.
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 35,-

Vatikan 
 Sedisvakanz 1963 

4614 500 Lire 1963.  Schön 77.  KM 75. ........................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 15,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

4615 LOT von 17 Kurssätzen.  1963 bis 1978 (1975 zwei verschiedene).  Jeweils in Originalpappe eingelegt. ...Prägefrisch 250,-

Vietnam 

4616 1 Dong 1946; 5 Hao 1946; 1 Dong 1964; 10 Dong 1974;  1, 2, 5 Hao 1976;  200,  500,  1000,  2000,  5000 Dong 2003 
und 10 Dong 1993(PP) "Rhamphorhynchus".  LOT 13 Stück.........................................Sehr schön bis Polierte Platte 50,-

Weißrußland 

4617 20 Rubel 2008.  Parch. 387.  Schön 199.  KM 190.  Hauseinweihung ....................................................Polierte Platte 30,-
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T H E M A T I S C H E  S A M M L U N G E N  U N D  L O T S 

4618 Karibik,  F.A.O.    4  Dollars.    Antigua,  Barbados,  Dominica,  Grenada,  Montserrat,  St. Christopher,  St. Lucia und 
1 Dollar 1970 Guyana.  LOT 8 Stück. ...................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-

 

4619 The Royal Marriage Commermorative Coin Collection 1981   16 verschiedene  Silbermünzen  in  Crowngröße zur 
Vermählung von Prinz Charles und Lady Diana.  Im Originaletui. .............................................................Polierte Platte 250,-

 

4620 LOT von 11 verschiedenen Silbermünzen  zur  Olympiade  1992    Bangladesch,  Bulgarien (4),  Cook Islands,  Niue, 
Samoa, Seychellen, Solomon Inseln und Tonga........................................................................................Polierte Platte 120,-

 

4621 Olympische Spiele.  Albanien, 10 Leke 1992  "Boxen";  Andora,  20 Dinars  "Hürdenläuferin";  Aruba,  25 Florin 1992 
"Windsurfer"; Belize, 25 Dollars  1992  "Hürdenläuferinnen";  Bulgarien,  25 Leva  1992  "Marathon";  Cayman Islands, 
5 Dollars  1992  "Radrennfahrer";  China,  10 Yuan  1990  "Hochspringerin";  "Turmspringerin";  Niue,  10 Dollars 1991 
"Diskuswerfer"; Sahara, 500 Pesetas 1991 "Abfahrtsläufer und Tennisspieler".  LOT 10 Stück. ... Meist Polierte Platte 120,-

 

4622 Millenium  Kurssätze  2000    Belgien,   Dänemark,   Finnland,   Frankreich,   Großbritannien,  Irland,  Island,  Italien, 
Niederlande, Norwegen, Österreich, San Marino, Spanien, Schweden,  Schweiz,  Türkei,  Ungarn.   Jeweils im Blister. 
LOT 17 Sätze. ...................................................................................................................................... Prägefrisch Orig. 200,-

 

4623 Die “letzten“ Kurssätze der EURO-Staaten  Belgien  2001;  Finnland  2001;  Frankreich  2001;  Irland  1998;  Italien 
2001;  Luxemburg  1992;  Niederlande  2001;  Österreich  2001;  Portugal  1998; Griechenland (Mix) 2000/2001; San 
Marino 2001; Spanien 2001; Vatikan 2001.  Jeweils im Blister.  LOT 13 Sätze .................................. Prägefrisch Orig. 120,-

 

L  O  T  S       L  O  T  S       L  O  T  S 

4624 Italien, 1 Lira 1887 M(schön); 1917(ss-vz) und Vatikan, 10 Lire 1934(kl. Rdd., ss-vz).  LOT 3 Stück............................... 30,-

4625 Belize, 1 Dollar (Silber) 1990 (2);  Isle of Man, 50 Pence 1979(K/N) und Pfund 1978 (Virenium);  Jersey, Pfund (Silber) 
1981.  LOT 5 Stück. ...................................................................................................................................Polierte Platte 20,-

4626 Gambia, 20 Dalasis 1989  "Save the Children Fund";  Guernsey,  2 Doubles 1858,  4 Doubles 1911 H;  Malta, 2 Pfund
und  4 Pfund  1975;   Sambia,  5000  Kwacha  2001   (Silberunze)   und   Ungarn,   500 Forint  1994.     LOT  7  Stück.
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 50,-

4627 LOT von 20 Silbermünzen.  Großbritannien, Florin 1936;  2 Shillings 1902, 1903, 1904;  Half Crown 1935;  Hongkong, 
50 Cents 1904; Indien, Rupie 1885, 1904(2), 1905, 1907(2); Kanada, 50 Cents 1918; Kanada/Neufundland, 50 Cents 
1909; Neuseeland,  Florin 1933;  Mauritius,  Rupie  1934;  Straits  Settlements,  50 Cents  1920 (2),  1921;  Südafrika, 
2 1/2 Shillings 1932. ................................................................................................Schön bis sehr schön - vorzüglich 150,-

4628 Album mit 24 Numisbriefen.  Münzen aus aller Welt und moderne deutsche Medaillen (darunter 1 Porzellanmedaille).
..............................................................................................................................................................Meist prägefrisch 30,-

4629 Etui mit 41 "Münzkuriositäten". Ausländische Münzen in verschied.Formen, Deutsches Notgeld (oval, mehreckig etc.), 
Gent, 50 Cent und 2 Francs sowie zeitgen. Fälschungen............................................................. Schön bis vorzüglich 60,-

4630 Estland,  2 Krooni  1930  "Tallinn"  und  1932  "Tartu"  sowie  51  Kleinmünzen  aus  aller  Welt.    LOT  53  Stück.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

4631 Japan, Yen 1905(vz) und 62 Kleinmünzen aus aller Welt.  LOT 63 Stück. ........................ Sehr schön bis prägefrisch 45,-

4632 Belgien, 20 Frank 1931 und 63 Kleinmünzen aus aller Welt.  LOT 64 Stück. .................... Sehr schön bis prägefrisch 60,-

4633 LOT von 128 Münzen.  Darunter Palästina, 50 Mils 1935; 100 Mils 1935 und 1942. ...........Sehr schön bis vorzüglich 50,-

4634 Ordner mit 140 Münzen (113 Silbermünzen).  Darunter  Sachsen,  Taler 1811 SGH;  Taler  1849 F;  Habsburg,  Taler 
1765; U.S.A., Dollar 1921 P, D, S: Insgesamt über 1 Kilogramm Feinsilber..................... Meist vorzüglich und besser 750,-

4635 LOT von 1,2 Kilogramm.  Münzen aus aller Welt.  Darunter über 40 Silbermünzen und Kanada, 1 Dollar 1997 (GOLD, 
1/20 Unze). ...................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 120,-

4636 11 Alben mit über 3100 Münzen  aus  aller  Welt.  Schwerpunkte  Frankreich,  Griechenland,  Großbritannien,  Italien, 
Jugoslawien,  Österreich,  Polen,  Tschechoslowakei,  Ungarn.    Darunter  wenige  Silbermünzen.
............................................................................................................................ Meist gereinigt, schön bis vorzüglich 200,-




